
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

OPĆINA LANIŠĆE

IZMJENE I DOPUNE
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE LANIŠĆE

2.1. IZVJEŠĆE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

studeni 2018. godine

1



Naziv Plana:

Naručitelj Plana:

Predsjednica
Predstavničkog tijela:

Nositelj izrade Plana:

Odgovorna osoba
Naručitelja:

Izrađivač Plana:

Odgovorna osoba
Izrađivača:

Odgovorni voditelj
izrade Plana:

Stručni tim Zavoda:

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA
UREĐENJA OPĆINE LANIŠĆE

OPĆINA LANištE

IRENA ŠVERKO

ROBERTA MEDICA

JU ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTA
ŽUPANIJE

INGRID PALJAR, diPl.ing.arV7

INGRID PALJAR, dipl.ing.ar .

Zagorka Schifflin, dipl.ing.
Vedrana Perić, dipl.ing.arh.
mr. sc. Latinka Janjanin, di I. ing/biol I
Gordana Kuhar, dipl.ing.građ. !j/A-
Danijel Mišković, dipl.ing.prom
Aleksandar Carlin, dipl.polit.

2



SADRŽAJ:

1. PODACI IZ OBJAVE PONOVNE JAVNE RASPRAVE

2. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI
POSEBNOMOBAVIJESTI

3. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ČiJA SU MiŠLJENJA,
PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE PRIHVAĆENI, NISU PRIHVAĆENI ILI SU
DJELOMiČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA

3



1. PODACI IZOBJAVE PONOVNE JAVNE RASPRAVE

Temeljem Zaključka Općinskog vijeća Općine Lanišće od 05. listopada 2018.,
općinska načelnica Općine Lanišće donijela je 18. listopada 2018. godine
Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja
Općine Lanišće za ponovnu javnu raspravu te Prijedlog Izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine Lanišće uputila na ponovnu javnu raspravu.

Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Lanišće objavljena je na mrežnim stranicama Općine
Lanišće te na mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog
uređenja dana 25. listopada 2018., kao i u dnevnom tisku "Glas Istre" dana 26.
listopada 2018.

Ponovna javna rasprava objavljena je s javnim uvidom u trajanju 10 dana,
započela je 05. studenog 2018. i trajala je do 14. studenog 2018.

Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće za
ponovnu javnu raspravu te Knjiga primjedbi bili su u tijeku trajanja ponovne javne
rasprave izloženi na javni uvid u prostorijama Općine Lanišće, Lanišće br. 2.

Javno izlaganje održano je dana 08.11.2018. s početkom u 11 sati u prostorijama
Općine Lanišće (Lanišće br. 2).

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana
uređenja Općine Lanišće za ponovnu javnu raspravu mogli su se upisivati u
Knjigu primjedbi na mjestu javnog uvida ili dostaviti u pisanom obliku nositelju
izrade putem pošte do 14. studenog 2018. godine.

4



2. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI
POSEBNOMOBAVIJESTI

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ulica Republike Austrije 20,
10000 Zagreb

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta BO, 10000 Zagreb
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u

Puli, Ulica Grada Graza 2,52100 Pula
- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6,52100 Pula
- HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, investicije i

izgradnju, Kupska 4, 10000 Zagreb
- Grad Buzet, II. istarske brigade 11, 52420 Buzet
- Općina Lupoglav, Lupoglav 17, 52426 Lupoglav
- JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2111,

51000 Rijeka

5



3.
PO

PI
S

SU
D
IO
N
IK
A

U
PO

N
O
VN

O
J

JA
VN

O
J

R
A
SP

R
A
VI

Č
iJ
A

SU
M
iŠ
LJ
EN

JA
,

PR
IJ
ED

LO
ZI

I
PR

IM
JE

D
B
E

PR
IH
VA

Ć
EN

I,
N
IS
U

PR
IH
VA

Ć
EN

I
IL
I
SU

D
JE

LO
M
iČ
N
O

PR
IH
VA

Ć
EN

I
S
R
A
ZL

O
ZI
M
A

N
EP

R
IH
VA

Ć
A
N
JA

R.
b.

1.

M
iš
lje
nj
a,

pr
ije
dl
oz
i,

pr
im
je
db

e

-k
ra
ta
k
op

is
-

-
-
-
-
-

M
in
is
ta
rs
tv
o

ku
ltu

re
,
U
pr
av
a
za

za
št
itu

ku
ltu

rn
e

ba
št
in
e,

K
on

ze
rv
at
or
sk
i
od

je
l

Pu
la
,
U
lic
a

G
ra
da

G
ra
za

2,
52
10
0
Pu

la

-
O

dj
el

ne
m

a
do

da
tn

ih
pr

im
je

db
i

ni
ti

tra
že

nj
a

na
do

st
av

lje
ni

pr
ije

dl
og

pl
an

a
-

S
ug

la
sn

os
t

na
do

ku
m

en
t

pr
os

to
rn

og
ur

eđ
en

ja
iz

da
je

se
na

na
cr

t
ko

na
čn

og
pr

ije
dl

og
a

pl
an

a
su

kl
ad

no
čl

.
56
.

i
57

.
Za

ko
na

o
za

št
iti

i
oč

uv
an

ju
ku

ltu
rn

ih
do

ba
ra

R
H

-
U

ko
lik

o
na

ko
n

iz
da

va
nj

a
su

gl
as

no
st

i
do

do
no

še
nj

a
pl

an
a

na
pr

ed
st

av
ni
čk

om
tij

el
u

do
đe

do
iz

m
je

na
sa

dr
ža

ja
i

ko
nc

ep
ta

D
at
um

za
pr
im
an
ja

08
.1

1.
18

.

O
dg

ov
or

-
Pr

ih
va
ća

se

-
N

e
pr

ih
va
ća

se
Za

ko
n

o
pr

os
to

rn
om

ur
eđ

en
ju

(N
N

15
3/
13
,
65
/1
7)

ne
pr

ed
vi
đa

tra
že

nj
e

m
iš

lje
nj

a
(s

ug
la

sn
os

ti)
ja

vn
op

ra
vn

ih
tij

el
a

na
na

cr
t

ko
na
čn

og
pr

ije
dl

og
a

pl
an

a.
(N

ac
rt

ko
na
čn

og
pr

ije
dl

og
a

pl
an

a
sl

ao
se

na
m

iš
lje

nj
e

su
kl

ad
no

Za
ko

nu
o

pr
os

to
rn

om
ur

eđ
en

ju
i

gr
ad

nj
i,

ko
ji

je
pr

es
ta

o
va

ži
ti

s
da

no
m

31
.1

2.
20

13
.)

S
uk

la
dn

o
čl

.
4.

st
.
3.

Za
ko

na
o

pr
os

to
rn

om
ur

eđ
en

ju
ko

ji
gl

as
i:

"O
dr

ed
be

po
se

bn
ih

za
ko

na
i

pr
op

is
a

do
ne

se
ni

h
na

te
m

el
ju

tih
za

ko
na

pr
im

je
nj

uj
u

se
u

pr
ov

ed
bi

ov
og

a
Za

ko
na

i
pr

op
is

a
do

ne
se

ni
h

na
te

m
el

ju
ov

og
a

Za
ko

na
,

ak
o

ov
im

Za
ko

no
m

ni
je

pr
op

is
an

o
dr

uk
či

je
.

tt
pr

oi
zl

az
i

da
je

u
do

m
en

i
pr

os
to

rn
og

pl
an

ira
nj

a
Za

ko
n
o

pr
os

to
rn

om
ur

eđ
en

ju
kr

ov
ni

za
ko

n.

-
Pr

ih
va
ća

se

6



2.

pl
an

a
po

tre
bn

o
je

po
no

vn
o

do
st

av
iti

pr
ije

dl
og

ko
na
čn

og
pl

an
a

na
po

no
vn

u
su

gl
as

no
st

Sl
av
ka

Č
en
da
k,

Je
lo
vi
ce

23
,J

el
ov
ic
e,

52
42
0
B
uz
et

-
U

ov
om

po
st

up
ku

Iz
m

je
na

i
do

pu
na

P
ro

st
or

no
g

pl
an

a
ur

eđ
en

ja
O

pć
in

e
La

ni
šć

e,
um

je
st

o
oz

na
ke

M
3

up
is

at
i

tu
ris

tič
ko

na
se

lje
oz

na
ke

T2
iT

3
na

na
či

n
da

se
po

no
vi

ja
vn

a
ra

sp
ra

va
sa

m
o

za
na

se
lje

Je
lo

vi
ce

O
br

az
lo

že
n;

e:
N

ije
su

dj
el

ov
al

a
uj

av
no

j
ra

sp
ra

vi
.

Je
lo

vi
ce

su
sp

ec
ifi
čn

e,
je

r
ne

po
st

oj
i

se
os

ko
do

br
o

ve
ć

su
vl

as
ni

št
vo

.
N

a
pa

rc
el

i
sa

vi
še

od
15

0
su

vl
as

ni
ka

ne
m

ož
e

ni
tk

o
ni

št
a

ra
di

ti
i

on
da

ne
m

a
ra

zv
oj

a
pa

je
je

da
n

od
pr

ije
dl

og
a

ko
m

pl
et

no
pr

em
je

št
an

je
tu

ris
tič

ko
g

na
se

lja
T2

iT
3

is
po

d
ce

st
e.

U
na

st
av

ku
se

po
na

vl
ja

pr
ije

dl
og

od
23

.0
7.

18
.

za
ja

vn
u

ra
sp

ra
vu

.

13
.1
1.
20
18
.

-
N

e
pr

ih
va
ća

se
Te

m
el

je
m

čl
.

10
4.

st
.
3.

Za
ko

na
o

pr
os

to
rn

om
ur

eđ
en

ju
(N

N
15

3/
13

,
65
/1
7)
,

u
po

no
vn

oj
ja

vn
oj

ra
sp

ra
vi

se
no

va
m

iš
lje

nj
a,

pr
ije

dl
oz

i
i

pr
im

je
db

e
na

iz
m

ije
nj

en
pr

ije
dl

og
pr

os
to

rn
og

pl
an

a
m

og
u

po
dn

os
iti

sa
m

o
u

ve
zi
s

di
je

lo
vi

m
a

pr
ije

dl
og

a
pr

os
to

rn
og

pl
an

a
ko

ji
su

u
od

no
su

na
pr

vi
pr

ije
dl

og
iz

m
ije

nj
en

i,
st

og
a

se
ov

aj
V

aš
pr

ije
dl

og
ne

m
ož

e
pr

ih
va

tit
i.

P
rij

ed
lo

zi
ko

je
st

e
up

ut
ili

na
ko

n
pr

ve
ja

vn
e

ra
sp

ra
ve

:
pr

vi
od

23
.0

7.
18
.

(z
ap

rim
lje

n
25

.0
7.
18
.)

i
dr

ug
i

od
24

.0
7.

18
.

(z
ap

rim
lje

n
25

.0
7.

18
.),

ko
jim

a
tra

ži
te

da
se

k.
Č.

28
04

/2
,

28
04

/3
i2

80
3

k.
o.

Je
lo

vi
ce

uv
rs

te
u

TR
P

"J
el

ov
ic

e"
(T

2,
T3

),
su

do
st

av
lje

ni
na

ko
n

03
.0

6.
18

.,
kr

aj
nj

eg
ro

ka
za

do
st

av
u

pr
im

je
db

i
u

pr
vo

j
ja

vn
oj

ra
sp

ra
vi

.
Iz

vj
eš
će

oj
av

no
j

ra
sp

ra
vi

ob
ja

vl
je

no
je

na
m

re
žn

im
st

ra
ni

ca
m

a
O

pć
in

e
La

ni
šć

e
i

M
in

is
ta

rs
tv

a
gr

ad
ite

ljs
tv

a
i

pr
os

to
rn

og
ur

eđ
en

ja
da

na
18

.0
6.

18
.,

iz
če

ga
pr

oi
zl

az
i

da
V

aš
i

pr
ije

dl
oz

i
ni

su
ra

zm
at

ra
ni

pr
ili

ko
m

pr
ip

re
m

e
iz

vj
eš
ća

o
ja

vn
oj

ra
sp

ra
vi

,
je

r
ih

ta
da

ni
je

ni
bi

lo
,

st
og

a
ni

su
ni

uv
rš

te
ni

u
el

ab
or

at
za

po
no

vn
u

ja
vn

u
ra

sp
ra

vu
.

N
ei

zg
ra
đe

na
gr

ađ
ev

in
sk

a
po

dr
uč

ja
m

je
šo

vi
to

g
st

an
ov

an
ja

-
po

vr
em

en
o

st
an

ov
an

je
ru

ra
ln

og
tip

a
(M

3)
i

pr
et

ež
ito

po
ljo

pr
iv

re
dn

a
go

sp
od

ar
st

va
(M

4)
ni

su
ni

u
va

že
će

m
P

P
U

O
pl

an
ira

na
u

sk
la

du
sa

Za
ko

no
m

o
pr

os
to

rn
om

ur
eđ

en
ju

,
P

ra
vi

ln
ik

om
o

sa
dr

ža
ju

,
m

je
ril

im
a

ka
rto

gr
af

sk
ih

pr
ik

az
a,

ob
ve

zn
im

pr
os

to
rn

im
po

ka
za

te
lji

m
a

i
st

an
da

rd
u

el
ab

or
at

a

7



3.

M
in
is
ta
rs
tv
o

za
št
ite

ok
ol
iš
a

ie
ne
rg
et
ik
e,

R
ad
ni
čk
a

ce
st
a
80
,1

00
00

Za
gr
eb

-
P

rij
ed

lo
g

P
la

na
ko

rig
ira

n
je

su
kl

ad
no

pr
im

je
db

am
a

da
ni

m
na

pr
ije

dl
og

P
la

na
za

vr
ije

m
e

ja
vn

e
ra

sp
ra

ve

-
U

K
nj

iz
i
3.
,

O
br

az
lo

že
nj

e,
po

dp
og

la
vl

je
Za

št
ić

en
a

po
dr

uč
ja

pr
iro

de
na

st
r.

14
.

13
.1
1.
20
18
.

pr
os

to
rn

ih
pl

an
ov

a
(N

N
br

.
10

6/
98

,
39

/0
4,

45
/0

4
-

is
pr

av
ak

,
16

3/
04

)
iP

ro
st

or
ni

m
pl

an
om

Is
ta

rs
ke

žu
pa

ni
je

,
st

og
a

su
se

ov
a

po
dr

uč
ja

br
is

al
a

iz
P

la
na

.
U

sl
uč

aj
ev

im
a

po
st

oj
eć

e
gr

ad
nj

e
un

ut
ar

ta
kv

ih
po

dr
uč

ja
,

na
tim

su
lo

ka
ci

ja
m

a
ut

vr
đe

ni
iz

dv
oj

en
i

di
je

lo
vi

gr
ađ

ev
in

sk
og

po
dr

uč
ja

na
se

lja
.

Za
ht

je
v

M
ar

ije
Č

en
da

k
od

14
.0

2.
18
.,

ka
o

vl
as

ni
ce

po
st

oj
eć

e
gr

ađ
ev

in
e

na
k.
č.

22
83

k.
o.

Je
lo

vi
ce

un
ut

ar
zo

ne
M

3,
bi

o
je

da
se

zb
og

uk
id

an
ja

zo
ne

M
3

fo
rm

ira
iz

dv
oj

en
o

g.
p.

na
se

lja
.

O
va

jj
e

za
ht

je
v

pr
ih

va
til

o
op
ći

ns
ko

vi
je
će

.

P
ol

ož
aj

,
vr

st
a,

ve
lič

in
a

ik
ap

ac
ite

t
TR

P
-a

"J
el

ov
ic

e"
ut

vr
đe

n
je

u
čl

.
55
.

Ta
bl

ic
i
7.

P
ro

st
or

no
g

pl
an

a
Is

ta
rs

ke
žu

pa
ni

je
(S

N
IŽ

br
.

21
02

,1
/0

5,
4/

05
i

14
/0

5
-

pr
oč

iš
će

ni
te

ks
t,

10
/0

8,
07

/1
0,

16
/1

1-
pr

oč
iš
će

ni
te

ks
t,

13
/1
2,

09
/1

6
i

14
/1

6-
pr

oč
iš
će

ni
te

ks
t).

S
uk

la
dn

o
čl

.
57
.

P
ro

st
or

no
g

pl
an

a
Is

ta
rs

ke
žu

pa
ni

je
,

u
pr

os
to

rn
im

pl
an

ov
im

a
ur

eđ
en

ja
gr

ad
ov

a/
op
ći

na
se

po
st

oj
eć

i
TR

P
-o

vi
m

og
u

pr
oš

iri
ti

za
na

jv
iš

e
20

%
po

vr
ši

ne
nj

ih
ov

og
iz

gr
ađ

en
og

di
je

la
,

ak
o

je
ta

j
di

o
ve
ći

od
80

%
po

vr
ši

ne
to

g
gr

ađ
ev

in
sk

og
po

dr
uč

ja
.
S

ob
zi

ro
m

da
se

ra
di

o
po

tp
un

o
ne

iz
gr

ađ
en

og
iz

dv
oj

en
om

gr
ađ

ev
in

sk
om

po
dr

uč
ju

iz
va

n
na

se
lja

is
ti

se
ne

m
ož

e
pr

oš
iri

va
ti.

N
ap

om
in

je
m

o
ta

ko
đe

r
da

se
is

po
d

ce
st

e
na

la
ze

za
št

ić
en

a
po

dr
uč

ja
pr

iro
de

:
re

gi
on

al
ni

pa
rk

"Ć
ić

ar
ija

"
i

po
se

bn
i

bo
ta

ni
čk

i
re

ze
rv

at
"

Tr
av

nj
ac

i-Ć
ić

ar
ija

1"
.

-
Pr

ih
va
ća

se

-
Pr

ih
va
ća

se

8



CD
fl)
ea
-U
~:c::
!:a.:
J

O -.: '- ~
(I) 'O<tl<=
:lS ;o::;E~

i5<tl
~ c:: (I)

~(I)"tJ
O ~.~eOO CI) E'-
(I) ::3N5.'-.8 ~ ::3 '-,QO~
.E .(.) 1:)E'C/)

(1)::::::> (I) <tl
:::. O N

C:: (I) ec::O:t::; "tJ Oo~ <tl.~ Om.l::: <tl~ c::~ lo;.;: N OQ.Oo <tl<tl~.~ <tl ECI)~~.(I) <tl <tl<o <tl--a. :g....; E0._.g .S ~CI)<tl-=
!J)'l:IJ 1:) . 5 co.:::s o ~ Q.~
O O :::>(\')010OOOO ""'-"tJ-

I

en



PRILOZI UZ TOČKU 1. IZVJEŠĆA O PONOVNOJ JAVNOJ
RASPRAVI

PODACI IZ OBJAVE PONOVNE JAVNE RASPRAVE

10



Temeljem članka 41. Statuta Općine Lanišće ("Službene novine Općine Lanišće"
broj 06/17, "Službene novine Istarska županije" broj 9/18) Općinsko vijeće Općine
Lanišće, na sjednici održanoj 05. listopada 2018. godine, donosi sljedeći

ZA K LJ U Č A K

1. Prihvaća se primjedba Ministarstva zaštite okoliša i energetike od 13. lipnja 2018.
godine, KLASA: 612-07/17-57/341, URBROJ: 517-07-2-2-18-4 i Zaključci sa
sastanka 14. rujna 2018,. godine u Ministarstvu zaštite okoliša i energetike te se
planiranu lokaciju vjetroparka ima izbrisati iz prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Lanišće.

2. Prihvaća se mišljenje Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine,
Konzervatorskog odjela u Puli od 28. svibnja 2018. godine, KLASA: 612-08/17-
10/0439, URBROJ: 532-04-02-10/9-18-06 u kojem traže provođenje arheološkog
rekognosciranja područja obuhvata kako bi se utvrdilo postojanje eventualnih drugih
arheoloških lokaliteta.

3. Prihvaća se ponavljanje javne rasprave isključivo sa ciljem usklađenja prijedloga
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće sa mišljenjem
Ministarstva zaštite okoliša i energetike-Uprave za zaštitu prirode, kao i Ministarstva
kulture-Konzervatorskog odjela Pula, nakon izrade elaborata arheološkog
rekognosciranja područja obuhvata Plana.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima se objaviti u "Službenim
novinama Istarske županije".

KLASA: 350-02/17-0 1/0 1
URBROJ: 2106/02-01-02-18-79
Lanišće, 05. listopada 2018.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE



Temeljem članka 61. Statuta Općine Lanište ("Službene novine Općine Lanišće" br.
06/17, "Službene novine Istarske županije" broj 9/18) i članka 104. Zakona o prostornom
uređenju ("Narodne novine" br. 153113, 65/17) općinska načelnica Općine Lanišće, dana
18. listopada 2018. godine donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine lanišće

za ponovnu javnu raspravu

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće
(u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) za ponovnu javnu raspravu.

2. Prijedlog Plana, kojeg je izradila JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Prijedlog Plana sadrži tekstualni i grafički dio Plana, obrazloženje i sažetak za
javnost.

I. TEKSTUALNI DIO
Odredbe za provedbu

II. GRAFiČKI DIO
Kartografski prikazi u M 1:25.000 broj: 'I., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 3.1.1.,
3.1.2., 3.1.3., 3.2.1., 3.2.2. i 3.3. te kartografski prikazi u M 1:5.000 broj:
4.1.,4.2.,4.3.,4.4.,4.5.,4.6.,4.7.,4.8. i 4.9.

III. OBRAZLOŽENJE
IV. SAŽETAK ZA JAVNOST

4. Prijedlog Plana uputit će se na ponovnu javnu raspravu.

KLASA: 350-02/17-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-81
Lanišće, 18. listopada 2018.



$ ENGUSH

NASLOVNICA

NOvom I NAJAVE

PROSTORNO UR.EĐENJE ~ Prostorni planovi •. Informacije o planovima u izradi •.
Informacije o javnim raspra"ama •.

..~: :P~i:~~Ć:~+.:::::.q): :~~~~

. .~ ••~~~~.~~~~O @..~i.~~~:i,
ONAMA

OGLASNA PLOĆA

---_ ....---.-- .•.- ..., _•. ~.~~.__ ._ •..•..•_ ...•..•_>J_.

~ 26.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja Našica i stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog
plana 'Šipovac' Našice

~ 26.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu I.
Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Jasenovac

~ 25.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu I. Izmjena i
dopuna Urbanističkog plana uređenja Radne zone Kamenolom K1 (UPU8),
Vinodolska općina

~ 25.10.2018, - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Erdut

~ 25.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine lanišće

~ 23.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu II.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Jarmina

~ 23.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu II.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novigrada - Cittanova

~ 19.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja naselja ~'ošćenica (UPU-12), Grad Petrinja

~ 19.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu V.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Radoboj

~ 17.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja Petrčane, Grad Zadar

~ 17.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja Turističkog područja Valle Carolina 1, Općina Svetvinčenat

~ 17.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja Turističkog područja Cetergnasi, Općina Svetvinčenat

~ 17.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gundinci

~ 16.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog
plana uređenja Ugostiteljsko-turističkog područja Kaval, Općina ~larčana

~ 15.10.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu
Urbanističkog plana uređenja stambene zone u Kruševu - UPU22. Grad
Obrovac
Prostorno-planska doku mentacija

~ 15.10.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanističkog

Informacije o javnim raspravama:

Obavijest o javnoj raspravi mora sadržavati: mjesto, datum početka i trajanje
javnog uvida u prijedlog prostornog plana, mjesto i datum jednog ili više
javnih izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj
raspravi te rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju pisana mišljenja.
prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog plana. Dostavlja se najmanje
osam dana prije početka javne rasprave na adresu elektroničke pošte:
web@mgipu.hr

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uređenju (.Narodne novine", broj
153/13., 65/17.), nositelj izrade prostornih planova dužan Je objaviti
inform aciju o javnoj raspravi o prijedlogu prostornog plana i na mrežnim
stranicama "Iinistarstva graditeljstva i prostornoga uređenja,

Informacije o javnim raspravama

i',
l :

Sufinanciranje izrade prostornih planova
jedinka lokalne ili područne (regklnalne)
samouprave za 2018. godinu

propisi jz područja prostornog uređenja

Strategija prostornog uređenja
Republike Hrvlll:ske

Program prostornog uređenja Republike
Hrvlll:ske

S~egija prostornog razvoja Republike
Hrvlll:ske

Suglasnosti za obavljanje stnKnlh
poslova prostornog uređenja

Strane osobe koje obavljaju djelatnost
prostornog uređenja I gradnje u
Republici Hrvalskoj

Preporuka za izradu jedinstvenog opisa
zahvata u prostoru ZlI centre za
gospodarenje otpadom ielcsploatacijsb
polja lvrstih mineralnih sirovina

Međunarodna suradnja

Prostoml PIBnOWi

ltlfannlK:ije o ••••1IOVimau Izndi

Izvješćao ~im rctSprilVilma

prostorni pIMovi uređenja gradova i
općina
Prostorni planovi ŽVJNInija
Radna zajednica Alpe-Jadran
Download instalacije PnMlnilca za
izradu prostornih planova

GRADITBJS1VO

EUROPSKI STRUlCJURNII
INVEmCIJSI(J FONDOVI

program URBACT

• Program ESPON

UN HABITAT

Aklivnosti

ENERGETSKAUČINKOVITOST



-:~"t,; ,~.... ~ - .: ."'..,~;'Sii:"1"l
Naselja'" <,'

,+'~'" ~ "I~' '''I{, ;,.' ••\ ~~'7'.~"\\

Socijalna skrb' -

\"~4- : rv,,,,,,. .~,...., ~,.~' h -..,~•• _.;I'

, 'Udruge - "

~"""l;.-A'"'•••,,- - ,'" , """); ~'-"'''7, ~: ,," -'- ' ..
Sport - .,

:'" ,..-:,~!,.~;.,"'-~~~

ManifestaciJe'

•..., :. -''''-'':.~r:r~.~'"'"7:"";:;r:tt:.,,'.

Gospodarstvo ,

~~~~~ •• l! Y~. ",'~ .•...~ ';; -fri;)
Turizam '"

Kontakti

Općina Lanišće

Lanišće 2
524208uzet
Hrvatska

telefon: .~5 (0}!:2 E<i1060
telefaks: .385 (0)52 616619
e-mai: info@opcinalanisce.com
e-ma~:opcina.lanisce@pu.t-com.hr

018: 15350077714
1.18:2543605

Općinska načelnica

Roberta l.Iedica

gsm: -385 (0)99 2106137

Jedinstveni upravni odjel

Sanja Vratović, referent za računovodstveno financijske poslove
e-ma~:racunovodstvo@opcinalanisce.com

Rad sa strankama svaki dan od 08:00 -16:00

~~-~. rE '," • ,,_' ". "oo '., ,:~

. Pretraživanje. .

Search here .••

~

Obavijest o ponovljenoj javnoj
raspravi o prijedlogu izmjena i
dopuna PPUOpćine Lanišće
25.10.2018.
Javni natječaj za imenovanje
počelnika Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Lanišće
12.10.2018.

r;,~"':{";'\",'.'.;',"~""";~... .;.~~
Informacije

Pravo na pristup infonmacijama

Javna nabava

8agatelna nabava

Popis ugovora

Sponzorstva i donacije

Polttičkeakiivnosti

e-savjelovanje

." ~, ~ - •••• "" " '. • '(' \, ••.~ .'e_j'

. Dokumenti' .

Slalu! i Poslovnik

Sjednice Općinskog vijeća

Proračun



.~-~ ._.,' .~. i',

, Naselja .

;-., '~: tf ~':" , •• ,••••• ~-:-.~r'j
Socijalna skrb

t' '... ,,. ~ ~ .,..~l" ':'l.( "~

Udruge

;:'" •.••I:~~~ ..•.~~>

Kultura.

""' •• > ~",., ~',~ ." .,."-;--'-

Sport ;

r :J'I'"""~~~-:';l!t;: •• ~''''

"Manifestacije -

r"'T" -:-,. '.' " " ,.'
. Gospodarstvo .'

1 ...•.••. '"":".,.;~ •.. "'JJ

Turižam

Obavijest o ponovljenoj javnoj raspravi o prijedlogu
izmjena i dopuna PPUOpćine Lanišće

Obavijest o ponovijenoj javnoj raspravi o prijedlogu izmjena i dopuna PPUOpćine lanišće

l ' -, . ':-' .' "'-y --~.~-

; Pretraživanje -'

Search here ••.

~
• ',' J' ~"., oo /~_,.~_ ._,-", _y-r~

Oglasna ploča' .
,

Obavijest o ponovijenoj javnoj
raspravi o prijedlogu izmjena i
dopuna PPU Općine lanišće
25.102018.
Javni natječaj za imenovanje
početnika Jedinstvenog upravnog
odjela Općine lanišće
12.10.2018.

,et,.""," -, .'f , . •• >~ J~'

, Informacije

Pravo na pristup informacijama

Javna nabava

BagaleIna nabava

Popis ugovora

Sponzorstva i donacije

Polttičke akiivnosti

e-savjetovanje



.. .
naselja

- .~~~~~--." - -_. > - - -VJ ,

. SOCijalnaskrb

. .~ . ~
Udruge

Prostorni plan uređenja općine - PPUO

IZMJEUE I DOPUtIE PROSTORNOG PLANA UREĐEtIJA OPĆINE
LAWŠĆE

PRIJEDLOG PLANA ZA PO!'IOVNUJAVNU RASPRAVU

OIlJavi

._~~~:-.--~._--~_.._--- ----- -

Pretrazivanje

Search r.e-e."
,- . - -- ~~-~---.. ~_. ~~~._-_.~-.
Ogtasna ploča

C03Il,'eSt o pouI'JEroJ ~
raopraol o p, ~\! ~.a l
ox! .aPP~'OX~ - ~će
25102')13
.a.l'J r.a':ječa.' za . .0Rt"~
~.ta .EC ~ ' I?r03
OC)ela oxre -~lSĆe
121')2')13

" . ~~.~ ..._~~-~---
Informacije

I. 12';')))

li 125,»)

KnJJg.a2. Gra ~I 01:).

- . ~.~ ..-~~
Sport

--.... '-o. ,

Manifestacije

~.. --- - - ----- ---- •..--~
Gospodarstvo

,~~ ." .
Turizam

-....--- - ,,- - .
Kultura

-"''''''''''--''''-----T-' --- -"', • ...,..... ". .
Dokumenti

Prorae.J

z:lO. 2017

. . .
O Općini Lanišće

',' 1.-5.1»:)

_. .•. ~~ ~ ~'" "~'" .
Korisni linkovi

,~--... \aSene VOCICe k o VOOiCe

z.t., •• ~~~
'5;>eleO IV ••• '

ce--r

~ ~ ~ • ~.. < ••

Google maps

Lanišće aktualno
25.10. " 13:4.;)1':



--
--

-_.
_-
-~
._
--
_
.__.

.-

O
Ka

(j
se

m
og

u
po

dn
os

iti
ip

is
m

en
i

pr
ije

dl
oz

i
ip

ri-
m

je
db

e
-
Zb
og

sk
uč
en
os
ti

pr
o-

st
or
a

za
ho
te
l
i
vi
le

vj
er
o-

ja
tn
o

će
bi
ti
je
dn
a

zg
ra
da
,

a
da

li
će

st
at
i
ij
oš

ko
ja

vi
la
,

vi
dj
et

će
.se

na
kn
ad
no
.

za
-

kl
ju
či
o
je
N
ov
ko
vi
ć.

Lo
kv
a
u
vl
as
ni
št
vu

G
ra
-

da
,
ko
ja

se
ne
ka
da

pu
ni
la

ob
or
in
sk
og
vo
do
m
,

a
da
na
s

je
su
ha

in
as
ip
an
a,

os
ta
t
će

ze
le
na

po
vr
ši
na
.

Pr
ije
dl
og

V
PU

-a
m
ož
e
se

po
gl
ed
at
i
II
sa
li
za

vj
en
ča
nj
a
u

ko
m
un
al
no
j
pa
la
či

u
V
od
nj
a-

nu
do

15
.s
tu
de
no
g.

do
ka
d
se

m
og
u
po
dn
os
iti
ip
is
m
en
i
pr
i-

je
dl
oz
ii
pr
im
je
db
e.

K
ak
o
je
po
ka
za
o

na
ka
rti
,

zo
ne

ra
zn
ih

na
m
je
na

ši
re

se
ko
nc
en
tri
čn
o

u
od
no
su

na
ob
al
u

pa
te
k
na

st
o
m
et
ar
a

od
nj
e
m
og
uć
a

je
gr
ad
nj
a

ho
te
la

iv
ila
.
št
o
bi
tn
u

sm
a-

nj
uj
e

zo
nu

za
čv
rs
tu

gr
ad
-

nj
u.

Iz
m
ed
u

lin
ija

od
50

do
st
o
m
et
ar
a

od
ob
al
e
pr
ed
vi
-

da
se

ka
ln
p.

št
o
po
dr
az
um

i-
je
va

ip
os
ta
vl
ja
nj
e

m
ob
iln
ih

ku
ći
ca

i
gl
am

pi
ng
-o
bj
ek
a-

ta
.
N
a
pl
až
no
m

po
ja
su

m
o-

gu
ća

je
gr
ad
nj
a
sp
a.

w
e]
]n
c-

ss
is
po
rts
ki
h

ob
je
ka
ta
.

-
Za

ho
te
le

i
vi
le

iz
gr
a-

de
no
st

iz
no
si

30
po
st
o,

za
ka
m
p

sa
m
o

de
se
t
po
st
o,

a
na

pl
až
no
m

po
ja
su

60
po
-

st
o

m
or
a

os
ta
ti

pr
iro
dn
o.

a
gr
ad
nj
a

je
m
og
uć
a

na
40

po
st
o

po
vr
ši
ne

od
če
ga

je
sa
m
o

10
po
st
o

iz
gr
ađ
en
os
ti

\ ~
~
\

':.
\ ~.. ~.-'. \.•

.. ~\
\

~. ~~ \~ \
R
A
-J
U
G

'"
,,
--

M
M
"

"--
.--
--

" ;' "
" ...

... ",
",
"
"
....
....
....
....
, " "

" ...
.

o
00\)

:
\

:I
\

\I
D

llI
lI

D
ra

go
1J

cr
a

lu
g

pr
ed

vi
de

no
za

ho
te

le
ik

am
p

m
a
Pe
ro
ju
,
m
je
št
an
i

zo
vu

Sć
av
un
sk
a

va
la
,
a
po

Pr
o-

st
or
no
m

pl
an
u

V
od
nj
an
a

na
nj
oj

je
pr
ed
vi
đe
na

gr
ad
-

nj
a

tu
ris
tič
ki
h

ob
je
ka
ta

s
20
0
le
ža
ja
.
O
bu
hv
at

pl
an
a

ve
ći
je
od

po
vr
ši
na

pa
rc
el
a.

iz
m
ed
u

os
ta
lo
g,

za
hv
ać
a

i
m
ur
sk
o

po
dr
uč
je

na
ko
je
m

ne
će

bi
ti

za
hv
at
a.

Ze
m
lji
-

št
e
na
m
ije
nj
en
o

tu
ris
tič
ki
m

sa
dr
ža
jim

a
u
ve
će
m

je
di
je
-

lu
u
vl
as
ni
št
vu

tv
rtk
e
El
is
a-

be
th

te
u
m
an
je
m

di
je
lu

jo
š

dv
oj
e
vl
as
ni
ka
,

ko
ji
su

ta
-

ko
de
r
pr
is
us
tv
ov
al
i

iz
la
ga
-

nj
u.

Je
da
n

od
nj
ih

jc
M
at
e

M
at
ić

ko
ji
je
ra
sp
ra
vi

pr
is
u-

st
vo
va
o
s
ob
ite
lji
.

-
N
ak
on

št
o

sm
o

ku
pi
-

li
ze
m
lji
št
e

od
M
at
ić
a

sa
-

zn
al
i
sm

o
da

po
st
oj
e

ne
ki

pr
ob
le
m
i

s
ku
po
pr
od
aj
om

.
Ta
ko

da
sm

o
15

go
di
na

vo
-

VO
DN

J1
UJ

-"
Pr
ije

20
go
di
na

ka
da

sm
o
ku
pi
li
ze
m
lji
št
e

i
že
lje
li
gr
ad
iti

ho
te
l
ib
un
ga
-

lo
ve

bi
o
sa
m

m
la
d

čo
vj
ek
.

Pr
oš
lo

je
pu
no

vr
em

en
a,

to
-

lik
o
du
go

če
ka
m
o
da

na
m

se
om

og
uć
i
re
al
iz
ac
ija

pr
oj
ek
ta

u
D
ra
go
ne
ri.

Pr
ed
vi
de
no

20
0
le
ža
ja

I
sa
da
,

ka
da

je
ko
na
č-

no
pl
an

na
ja
vn
oj

ra
sp
ra
-

vi
,s
tv
ar
no

ne
ov
is
i
o
m
en
i

ka
da

će
m
o

ga
re
al
iz
ira
ti"
,

re
ka
o
na
m

je
na
ko
n
ja
vn
og

iz
la
ga
nj
a

U
rb
an
is
tič
ko
g

pl
an
a

ur
ed
en
ja

D
ra
go
ne
ra

ju
g
ju
če
r

u
V
od
nj
an
u

vl
a-

sn
ik

ve
će
g

di
je
la

ze
m
lji
št
a

u
to
m

po
dr
uč
ju

A
us
tri
ja
na
c

dr
.A

lfr
ed

K
ol
bl
in
ge
r,

di
re
k-

to
r
tv
rtk
e
El
is
ab
et
h

sa
sj
e-

di
št
em

u
V
iž
in
ad
i.

D
ra
go
-

ne
m

ju
g,

po
dr
uč
je

od
7.
78

-.-
0.
_-

..
.

._
.

._
.

.

Ep
5a
ll6

Tel
.5

91-
5Q

S,
388

-Q7
0

faH
38

8-q
n

OG
lAS

nA
SlU

ŽBA
UlA

.Sn
ISIR

Ne
kO

IJ1
~

1J
14

1e
o

e~
ct

j4
/~

'e
'S

/4
S
e'

°8
/~

P
r/

~
(č

es
t/t

k
e,

r4
«1

t/~
,,"

,o
e

0
«

PO
«
4
It

o,,"
,.

Ite
<{

;'e
li'-

.
V"

4
tf

.
a~

Z
S

o
Pe

tl-
-

S4
t,.

"4
o,

OD
/as

na
SlU

Žba
.

Por
(ar
ata

br.
q.

521
00

PU
la

đe
nj
a
O
pć
in
e
La
ni
šć
e
za

po
no
vn
u
ja
vn
u
ra
sp
ra
vu

od
rž
at

će
se

da
na

08
.1
1.
20
18
.
s
po
če
tk
om

u
11

sa
ti
u
pr
os
to
rij
am

a
O
pć
in
e

La
ni
šć
e.

La
ni
šć
e
2.

NA
Či
N

SU
DJ

EL
O
VA

NJ
A

U
PO

NO
VN

O
J
JA
VN

O
J
RA

SP
RA

VI
U
po
no
vn
oj
ja
vn
oj
ra
sp
ra
vi
m
og
u
su
dj
el
ov
at
is
ve

za
in
te
re
sir
an
e
os
ob
e.

Su
di
on
ici

su
dj
el
uj
u
u
po
no
vn
oj

ja
vn
oj

ra
sp
ra
vi

na
na
čin

da
:

,i
m
aj
u
pr
av
o
pr
ist
up
a
na

ja
vn
iu

vid
u
pr
ije
dl
og

pr
os
to
rn
og

pl
an
a,

,p
os
ta
vlj
aj
u

pi
ta
nj
a
tije

ko
m

ja
vn
og

izl
ag
an
ja

o
pr
ed
lo
že
ni
m

rje
še
-

nj
im
a,
na

ko
ja
us
m
en
o
od
go
va
ra
ju

os
ob
e
ko
je
vo
de

ja
vn
o
izl
ag
an
je
,

,d
aj
u
pr
ije
dl
og
e
ip
rim

je
db
e
u
za
pi
sn
ik

za
vr
ije
m
e
ja
vn
og

izl
ag
an
ja
,

,
up
isu

ju
pr
ije
dl
og
e
ip
rim

je
db
e
u
kn
jig
u
pr
im
je
db
i.
ko
ja

se
na
la
zi

uz
izl
ož
en
ip

rij
ed
lo
g
pr
os
to
rn
og

pl
an
a,

na
m
je
st
u
ja
vn
og

uv
id
a
ili

,u
pu
ću
ju

no
sit
el
ju

izr
ad
e
pi
sa
ne

pr
ije
dl
og
e

ip
rim

je
db
e

na
pr
ije
d-

lo
g
pr
os
to
rn
og

pl
an
a
do
st
av
om

pu
te
m

po
št
e,

za
klj
uč
no

s
da
no
m

14
.1
1.
20
18
.g

od
in
e
na

ad
re
su
:
O
pć
in
a
La
ni
šć
e,

La
ni
šć
e
2.
52
42
0

Bu
ze
t.

No
va

m
išl
je
nj
a,

pr
ije
dl
oz
i
ip
rim

je
db
e

na
izm

ije
nj
en

pr
ije
dl
og

pr
os
-

to
rn
og

pl
an
a
m
og
u
se

po
dn
os
iti

sa
m
o
u
ve
zi

s
di
je
lo
vim

a
pr
ije
dl
og
a

pr
os
to
rn
og

pl
an
a
ko
ji
su

u
od
no
su

na
pr
vi
pr
ije
dl
og

izm
ije
nj
en
i(
en
er
-

ge
tik
a-
vje

tro
pa
rk
,
gr
ad
ite
ljs
ka

ba
št
in
a)
.

Pr
ije
dl
oz
ii
pr
im
je
db
e
ko
jin

isu
do
st
av
lje
ni

u
ro
ku
,n

isu
čit
ljiv
o
na
pi
sa
ni

ili
ne

sa
dr
že

im
e,
pr
ez
im
e
ia
dr
es
u
po
dn
os
ite
lja
.
ne
će

se
uz
et
iu

ob
zir

u
pr
ip
re
m
iI
zv
je
šć
a
o
po
no
vn
oj

ja
vn
oj

ra
sp
ra
vi.

Je
di
ns
tv
en
i

up
ra
vn
i
od
je
l

O
pć
in
e

La
ni
šć
e

PO
NO

VN
U

JA
VN

U
RA

SP
RA

VU
O
PR

IJ
ED

LO
G
U

IZ
M
JE
NA

ID
O
PU

NA
PR

O
ST

O
RN

O
G

PL
AN

A
UR

EĐ
EN

JA
O
PĆ

IN
E
LA

NI
ŠĆ

E
VR

IJ
EM

E
TR

AJ
AN

JA
PO

NO
VN

E
JA
VN

E
RA

SP
RA

VE
Po

no
vn
a
ja
vn
a
ra
sp
ra
va

o
Pr
ije
dl
og
u
Iz
m
je
na

id
op
un
a
Pr
os
to
rn
og

pl
an
a
ur
eđ
en
ja

O
pć
in
e
La
ni
šć
e
tra
ja
tć
e
10

da
na
.o

d
05
.1
1.
20
18
.d

o
14
.1
1.
20
18
.g

od
in
e.

JA
VN

IU
VI
D

Pr
ije
dl
og

Iz
m
je
na

id
op
un
a
Pr
os
to
m
og

pl
an
a
ur
eđ
en
ja
O
pć
in
e
La
ni
šć
e

za
po
no
vn
u
ja
vn
u
ra
sp
ra
vu

izl
ož
it
će

se
na

ja
vn
om

uv
id
u
u
pr
os
to
ri-

ja
m
a
O
pć
in
e
La
ni
šć
e,

La
ni
šć
e
2,

u
pe
rio
du

tra
ja
nj
a
po
no
vn
e
ja
vn
e

ra
sp
ra
ve
.u

ur
ed
ov
no

vr
ije
m
e.

Pr
ije
dl
og

Iz
m
je
na

id
op
un
a
Pr
os
to
m
og

pl
an
a
ur
eđ
en
ja
O
pć
in
e
La
ni
šć
e

za
po
no
vn
u
ja
vn
u
ra
sp
ra
vu

ob
ja
vit

će
se

in
a
slu

žb
en
oj

we
b
st
ra
ni
ci

O
pć
in
e
La
ni
šć
e
ww

w.
op
cin

al
an
isc

e.
co
m
.

Po
no
vn
a
ja
vn
a
ra
sp
ra
va

pr
ov
od
is

e
isk

lju
čiv

o
sa

cil
je
m

us
kla

đe
nj
a

pr
ije
dl
og
a
pr
os
to
rn
og

pl
an
a
sa

m
išl
je
nj
em

M
in
ist
ar
st
va

za
št
ite

ok
ol
iša

ie
ne
rg
et
ike

iM
in
ist
ar
st
va

ku
ltu
re
.

JA
VN

O
IZ
LA

G
AN

JE
Ja
vn
o
izl
ag
an
je

Pr
ije
dl
og
a
Iz
m
je
na

id
op
un
a
Pr
os
to
rn
og

pl
an
a
ur
e-

Te
m
el
je
m

čla
nk
a
10
4.

Za
ko
na

o
pr
os
to
rn
om

ur
eđ
en
ju

(N
N

15
3/

13
,

65
11

7)
te
Za
klj
uč
ka

op
ćin

sk
e
na
če
ln
ice

O
pć
in
e
La
ni
šć
e,
KL

AS
A:

35
0-

02
/1

7-
01

/0
1,

UR
BR

O
J:

21
06

/0
2-

02
-0

1-
18

-8
1

od
18
.li
st
op
ad
a
20
18
.

go
d.
,J

ed
in
st
ve
ni

up
ra
vn
io

dj
el

O
pć
in
e
La
ni
šć
e,

ka
o
no
sit
el
ji
zr
ad
e,

ob
ja
vlj
uj
e



•
-
•
-
-
-

-
•

ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA
o PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE LANIŠĆE ZA PONOVNU
JAVNU RASPRAVU

održanog ulanišću, 08.11. 2018. god.

u postupku provedbe ponovne javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine Lanišće, održano je javno izlaganje dana 08.
studenog 2018. god. u prostorijama Općine Lanišće, Lanišće 2, ulanišću.

Prisutni:
predstavnici nositelja izrade ID PPUO-a - Općine Lanišće:
Roberta Medica - općinska načelnica
predstavnici izrađivača Plana - Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje
Istarske županije:
Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. - ravnateljica Zavoda
Zagorka Schifflin, dipl.ing.arh. - stručna savjetnica za prostorno uređenje
mr.sc. Latinka Janjanin, dipl.ing.biol. - stručna savjetnica za prirodne sustave
Gordana Kuhar, dipl.ing.građ. - stručna savjetnica za planiranje prometa
infrastrukturnih sustava
Danijel Mišković, dipl.ing.prom. - stručni suradnik za planiranje prometa
ostali zainteresirani učesnici (prema popisu prisutnih u privitku)

Javno izlaganje započelo je u 11.10 sati.

Uvodno pozdravljajući prisutne, Roberta Medica najavljuje izlaganje ravnateljice Zavoda
za prostorno uređenje Istarske županije, Ingrid Paljar o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine Lanišće za ponovnu javnu raspravu.

Ingrid Paljar, pozdravlja prisutne i obrazlaže razloge za ponavljanje javne rasprave.
Naglašava da se ponovna javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Lanišće provodi temeljem članka 104. Zakona o prostornom
uređenju, radi prihvaćenih primjedbi u tijeku javne rasprave: Ministarstva zaštite okoliša
i energetike - Uprave za zaštitu prirode i Ministarstva kulture - Uprave za zaštitu kulturne
baštine, Konzervatorskog odjela u Puli. Nadalje, navodi da je Općinsko vijeće Općine
Lanišće, zaključkom prihvatilo navedene primjedbe i ponavljanje javne rasprave.

Nakon uvodnog izlaganja, Ingrid Paljar detaljnije obrazlaže izmjene i dopune pojedinih
dijelova Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće zbog
kojih se javna rasprava ponavlja, a odnose se na:

brisanje planirane lokacije vjetroparka iz tekstualnog i grafičkog dijela prostornog
plana, zbog neprihvatljivosti sa stanovišta zaštite prirode i ekološke mreže te
dopunu tekstualnog i grafičkog dijela prostornog plana nakon izrade elaborata o
provedenom arheološkom rekognosciranju obuhvata prostornog plana.

Nakon javnog izlaganja, otvorena je rasprava.

Od strane prisutnih nije bilo interesa za raspravu o razlozima ponavljanja javne
rasprave.



Na inicijativu Slavke Čendak razvila se diskusija o primjedbi na planirana izdvojena
građevinska područja izvan naselja statističkog naselja Jelovice, koju je gospođa
dostavila nakon prve javne rasprave.

Ingrid Paljar i Zagorka Schifflin naglašavaju da primjedba nije predmet ove ponovne
javne rasprave te se ista ne može uzeti u razmatranje. Naglašavaju također da se ista
nije mogla uzeti u razmatranje niti u prvoj javnoj raspravi, jer je dostavljena 23.07.2018.
god., dakle izvan roka za dostavu primjedbi u javnoj raspravi (03.06.2018.) i nakon
objave Izvješća o javnoj raspravi (18.06.2018.).

Ingrid Paljar zaključuje raspravu te podsjeća prisutne da je rok za dostavu primjedbi u
vezi s dijelovima prostornog plana koji su se u odnosu na prvi prijedlog izmijenili
14.11.2018.

Javno izlaganje završeno je 12.30 sati.

Zapisnik vodila i sastavila: Gordana Kuhar



PO
N
O
VN

A
JA
VN

A
R
AS

PR
AV

A

O
PR

IJ
ED

LO
G
U

IZ
M
JE
NA

ID
O
PU

NA
PR

O
ST

O
RN

O
G

PL
AN

A
UR

EĐ
EN

JA
O
PĆ

IN
E

LA
NI
ŠĆ

E

JA
VN

O
IZ
LA

G
AN

JE
-L

AN
IŠ
ĆE

,
08
.
st
ud
en
i
20
18
.

PO
PI
S
PR

IS
UT

NI
H

1



PO
TP

IS
BR

O
J

TE
L.
lM
O
B.

~t
7.J

.f'c
;7
:1
/6

'./
S

/O
~

O
/lI

I~
!U

G
(O

.~

~"2
-Get?

41
-

,
(I

s
2-

C
;'(

;O
("Z

-
I

-
(

'R
(!J
9g

2L
r~

g
l.t

o'
t

o~
/IS

]6
r7

7
.

c;;.
€:
1/

?::
.S
o

AD
R
ES

A
IM
E
IP

R
EZ

IM
E

2 3 4 5 76

.
k/

'k
t/

/Ć
lAj

e:;
~/
jj

?l
fi-

IT
-tf

4G
-o

e~
~C

HI
~L

..:
fJ

~w
Lf
2-<

-
.L

AT
7}

Jk
..

A
J.

.
~o

/2
l)

AZ
'I

)r
~

ku
flA

R
.
'''
';

,I
i)f
ll-
ill
fL

n
'f
tD

l!
lt
.

8
~'
bA

6R
/1'
1

(k
~i

"

RE
DN

I
BR

O
J

9 10 11 12 13 14 15 16 17

2



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

OPĆINA LANIŠĆE

IZMJENE I DOPUNE
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA-OPĆINE LANIŠCE

PRIJEDLOG PLANA ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU

KNJIGA PRIMJEDBI

MJESTO JAVNOG UVIDA: OPĆINA LANIŠĆE, LaniŠĆe br. 2

OD 05.11.2018. DO 14.11.2018.



Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Općine Lanišće

JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije



PRILOZI UZ TOČKU 2. IZVJEŠĆA O PONOVNOJ JAVNOJ
RASPRAVI

POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI
POSEBNOM OBAVIJESTI

11



]

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LANIŠĆE

KLASA: 350-02117-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-82
Lanišće, 23. listopada 2018.

Javnopravnim tijelima određenim
posebnim propisima
- prema dostavnoj listi-

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće za
ponovnu javnu raspravu

posebna obavijest, dostavlja se

Obavještavamo Vas da je, Zaključkom općinske načelnice Općine Lanišće, KLASA: 350-
02/17-01/01, URBROJ: 2106/02-02-01-18-81 od 18. listopada 2018. god., utvrđen Prijedlog
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće za ponovnu javnu raspravu (u
daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

Temeljem članka 104. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13,65/17), obavještavamo Vas
da će se ponovna javna rasprava o Prijedlogu Plana provesti u trajanju 10 dana, od
05.11.2018. do 14.11.2018. godine.

Ponovna javna rasprava provodi se isključivo sa ciljem usklađenja prijedloga
prostornog plana sa mišljenjem Ministarstva zaštite okoliša i energetike i Ministarstva
kulture.

Javno izlaganje Prijedloga Plana održat će se dana 08.11.2018. s početkom u 11 sati u
prostorijama Općine Lanišće, Lanišće 2.

Javnopravna tijela određena posebnim propisima koja su dala ili trebala dati zahtjeve, za
izradu prostornog plana, u ponovnoj javnoj raspravi sudjeluju davanjem mišljenja o prihvaćanju
tih zahtjeva, odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja
na prostorni plan.

Nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se
podnositi samo u vezi s dijelovima prijedloga prostornog plana koji su u odnosu na prvi
prijedlog izmijenjeni (energetika-vjetropark, graditeljska baština).

U mišljenju se ne mogu postavljati novi ili drukčiji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima,
odnosno u mišljenjima.

Mišljenje prema kojemu određeni dio Prijedloga Plana nije u skladu sa zahtjevima
javnopravnog tijela mora biti obrazloženo. U suprotnom, nositelj izrade nije dužan takvo
mišljenje razmatrati.



Ako javnopravno tijelo ne dostavi mišljenje, zaključno s danom 14.11.2018. godine na adresu:
Općina Lanišće, Lanišće 2, 52420 Buzet, smatra se da je mišljenje dano i da je Plan izrađen
u skladu s danim zahtjevima, mišljenjima, odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom koji
je od utjecaja na Prijedlog Plana.

U privitku ove posebne obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi dostavljamo Vam Prijedlog Plana,
kakav će biti upućen na ponovnu javnu raspravu, u digitalnom obliku na CD-ROM-u.

s poštovanjem,

Dostaviti:
1.

Privitak: 1. Prijedlog Plana (tekstualni i grafički dio Plana, obrazloženje i sažetak za
javnost)-CD

Ministarstyo graditeljstva i prostornog uređenja, ulica Republike Austrije 20, 10000
Zagreb~

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb t..(/
3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli,

Ulica Grada Graza 2,52100 Pula SIC/'

4. HEP aDS d.o.O., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6,52100 Pula ~
5. HaPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, investicije i

izgradnju, Kupska 4, 10000 Zagreb C<:/' .
6. Grad Buzet, II. istarske brigade 11, 52420 Buzet w
7. Općina Lupoglav. Lupoglav 17, 52426 Lupoglav tf
8. JU Zavoetza prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2111,51000

RijekaW"
9. Pismohrana, ovdje



PRILOZI UZ TOČKU 3. IZVJEŠĆA O PONOVNOJ JAVNOJ
RASPRAVI

MiŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE KOJI SU PRIHVAĆENI, NISU
PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMiČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA

NEPRIHVAĆANJA

12



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

UPRAV A ZA ZAŠTITU KULTURNE BAŠTINE
KONZERVATORSKI ODJEL PULA
KLASA: 612-08/17-10/0439
URBROJ: 532-04-02-10/9-18-09
Pula, 29. listopada 2018.

REPUBLIKA HRV ATSKA
IST ARSKA ŽUP ANUA

OPĆINA LANIŠĆE
Jedinstveni upravni odjel

Lanišće 2, 52420 Buzet

Predmet: OPĆINA LANIŠĆE - Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja
Općine LaniŠĆe- ponovna javna rasprava - mišljenje

Veza Vaš broj: KLASA: 350-02/17-01/01; URBROJ: 2106/02-02-01-18-82 od 23.10.2018.

Temeljem posebne obavijesti Općine Lanišće, Jedinstvenog upravnog odjela. o
održavanju ponovne javne rasprave o Prijedlogu Izmjena idopuna Prostornog plana uređenja
Općine Lani~'fćes pozivom na javno izlaganje, sukladno članku 56. Zakona o zaštiti i očuvanju
kultumih dobara (NN 69/99, 151103, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/13, 136/12, 157/13,
152/14, 44/17) Konzervatorski odjel u Puli donosi slijedeće mišljenje:

l. Problematika odnosa sustava mjera zaštite kulturnih dobara i dokumenata prostornog
planiranja definirana je u članku 56. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17).
Zakonom je predviđeno da dokumenti prostomog uređenja, ovisno o vrsti i području
obuhvata, obavezno sadrže podatke iz konzervatorske podloge sa sustavom mjera
zaštite nepokretnih kulturnih dobara koja se nalaze na području obuhvata plana.
Nadalje, Zakon određuje "Dokument prostornog uređenja može se donijeti samo uz
prethodnu suglasnost nadležnog konzervatorskog odjela ... itd." U skladu s navedenim
potrebno je prethodno definirati da li na području obuhvata plana ili njegovoj
neposrednoj okolini postoje kulturna dobra.

2. Za potrebe izrade izmjena i dopuna PPU Općine Lanišće izrađena je konzervatorska
podloga od strane Arheološkog muzeja Istre - Arheološko rekognosciranje Općine
Lanišće (elaborat za potrebe izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine
Lanišće) od listopada 2018. godine.

3. Predstavnici Konzervatorskog odjela u Puli nisu u mogućnosti prisustvovati javnom
izlaganju u ponovnoj javnoj raspravi zakazanoj za 08. studenog 2018. godine.

4. Ovaj odjel nema dodatnih primjedbi niti traženja na dostavljeni prijedlog plana.
5. Suglasnost na dokument prostornog uređenja izdaje se, sukladno članku 56. i 57.

Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara RH (NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09,

-6-.. '



88/10,61/11,25/12, 136/12, 157/13, 152/14,44/17), na nacrt konačnog prijedloga plana
kakav se upućuje načelnici (u tiskanom, uvezenom obliku i u digitalnom obliku (PDF
formatu). od kojih jedan primjerak ostaje u arhivi ovog Odjela). Ukoliko nakon
izdavanja naše suglasnosti do donošenja plana na predstavničkom tijelu dođe do
izmjena sadržaja i koncepta plana, a posebno u dijelu koji se odnosi na zaštitu kulturne
baštine, potrebno je ponovno dostaviti prijedlog konačnog plana na ponovnu suglasnost.
Konzervatorski odjel dužanje izdati suglasnost u roku od 15 dana od dana tako službeno
zatražene suglasnosti.

PO OVLASTI MINISTRICE:

PROČELNICA

Dostaviti:

. 1. Naslovu
2. JU, Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula
3. Arhiva - ovdje

Upute za otpremu:

Dostaviti preporučeno pod rednim br. l





















KLASA: 612-07/17-57/341
URBROJ: 517-05-2-3-18-6
Zagreb, 7. studenog 2018.

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTA'RSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA

I ENERGETIKE
10000 Zagreb, 'Radničkacesta 80

Tel: 01/3717111 fax: 01/3717149

IST ARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LANIŠĆE

Lanišće 2
52 422 Lanišće

PREDMET: Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće
- prethodno mišljenje, daje se

Veza vaša KLASA: 350-02/17-01/01, URBROJ: 2106/02-02-01-18-82 od 23.10.2018.

Nastavno na vaš poziv pod gore navedenom klasom na ponovnu javnu raspravu o prijedlogu
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće, sukladno članku 94. Zakona o
prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/2013), a u vezi sa člankom 101. istog Zakona ovo
Ministarstvo se očituje na sljedeći način.
Nakon uvida u prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće koji nam je
dostavljen, a kojeg je u studenom 2018. godine izradio stručni izrađivač Zavod za prostorno uređenje
Istarske županije, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode temeljem članka
22. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, broj 80/2013), a vezano uz članak 109. Zakona
o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, broj 15/2018) daje nositelju izrade
plana

prethodno mišljenje

da je prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće korigiran sukladno
primjedbama danim na prijedlog Plana za vrijeme javne rasprave (KLASA: 612-07/17-57/341,
URBROJ: 517-07-2-2-18-4 od 13. lipnja 2018.) uz napomenu daje u Planu potrebno ispraviti netočne
podatke o površini Parka prirode Učka sukladno podacima o zaštićenim područjima koji su dostupni
na web portalu Informacijskog sustava zaštite prirode (Knjiga 3., Obrazloženje, podpoglavlje
Zaštićena područja prirode str. 14.) te je potrebno u Odredbama za provedbu uskladiti članak. 73.a.
stavak 6. sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, broj
15/2018).

Dost!)x.ljase:
lj) Naslovu
2. U spis predmeta, ovdje


